PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofi cio n." PMC/SEGOV/91/2024

Congonhas, 20 de março de 2024

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/1VÍG.

Prezado Seúor,

Em atenção ao Oficio 022l2024lSecÍetaria, encamiúamos a V. Exa. A CI n.'

PMC/SEMOBVALI}I3I}O}4, por meio da qual a Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura presta informações em atendimento ao Requerimento CMC130/2024, de autoria

do nobre vereador Sebastião Moreira.

Na oporh-rnidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente.

S

t4
Farià Silva

cipal de Governo

ACGM

has

PROTOCOLO GERÁL 1075t2024
Oala: 2110312024 - Horário: '16:02

LsglElatlvo

câmaía Municipal de congon

I tiltilllilIililIiltil till]fiilililil1ItilI

oM

0
DerIe

PRAÇA PRESIOENIE KUBITSCHEK. ,35 - CEI{TRO - CONGONHÀS - MG - CEP 3641$OO0 - Í4.: (3, ) 3731.! 300 - FAX: (31) 3731.1240 ' ww.côrlgo.hÀ.ms.gôv.br

\

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

DESENVOTVIMENTO RURAT

SEMAD

PREFEITURA DE

CONGONHAS

COMUNICAçÂO INTERNA

CUPMC/SEMAD/DGAM/LIMPEZA URBANA N' 047 12024

Gabriel Santos Westphal - Diretor de Área - SEMAD
Ana Gabriela Dutra Carvalho - Secretária Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimênto Rural

De

Para:
Data:

SEGOV
19 de março de 2024

Prezados,

Em atenÉo ao requerimento de n" 3Ol2O24, subscrito pelo vereador
Sebastiáo Moreira, informamos que segue em anexo o cronogrâma atualizado dos
serviços de capina e roçada no municipio e os cronogramas de rotas da coleta de
resíduos sólidos e seletivos no município, quanto à logística de remoçáo dos pontos e
entulho, a cota parte da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
RuÍal e ajudar a identificar os locais em que ocorrem o descarte irregular de resíduos
de conslruçáo civil, restos de mobília e eletroeletrônicos e encaminhar estas demandas

à Secretaía Municipal de Obras e lnfraestrutura, à qual executa a retirada destes itens,

assim sendo, sugestionamos o encaminhamento deste requerimento também à
Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura, para que esta informe acerca da
logística de remoçáo dos pontos de entulho no município.

Atenciosamente,

/h*
caurieipan\ westphal

Diretorfe Area\SEMAD

Ana a D a rva lho

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

s€cÍelodo núnklpol dê ,ÂGio Amblanl€ . Dêtenvolvlmênlo Rurol - sElâAD. Prefêiluro Municipol de Congonhd3 /MG
Av. Julio Kubihchêck.23O - 3 Andoí. BoÍroCenlÍo CEP 364lG084.Congonhot Mc Iel. í31)3731 5287Romol llló

É1]oil: meioombienle@congonhos.mg.gov.bí .Emoil:fiscolizocooombientol@congonhos.mg-gov.br.Tel.í3113731-ó524

ffe

{ tt,
Casa do Legislativo Vereador Ênio da 6ama

REQUERIMENTO NO
..rt. t2024

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, Íequer a Vossa Excelência que solicite ao Pooer
Executivo encaminhe o cronograma para a reâlizaÇâo de capina e limpeza de entulhos e
lixos nos bairros.

ertl
\_r

+,

Cámara Ml'nicipâl d€ Con8on

liltffi ililll tililltflfr fl t,fi ltfl1$l[

has

PROÍOCOLO GERAL 78412024
D.t.: 07i03/2024 . HoraÍioi 15i39

Lagltl.llvo

Congonhas. 6 de marçc de 202.1

\
Sebas

Vereador

Càmâra Municlpál dê Coôgonhag
Rua OÍ Paaií;co Horne.n Jünicí 82 Ce\Íô. CongonhasrMc - Teleíone 131) 3731-:840 - E .T arl cal'l..ao ::1gcÍtas ,rr(r req a

wr!w. coneonhas mg.lêg.or

o Moreira

coNÍ801E DE OS 2024 MÊs metlz4

Nr EMrSsÀO rNÍcro sERVIçO LOCÂt DIA5PRAZO (OtA5 ÚIErS) PREV. TESMINO sÍÁÍus rNícro IÉRMINO
co18-1024 28/0212024 )910212074 CAPINA 8A5íUCA 15 27103/2024 291O2/2024

o7t - 2024 o1/0212024 27102/20)4 ROçIDA PIRES 15 7310312O24 2OlO2l2024 r2lo3l2024 16

13-A-2024 78/O2l2A2â 2910212024 8OçADA PEQUERI 2 04lo3l2074 ulo3l2024 l29/O212024

13-8-2024 28102/7024 04/oj/2024 ÂoçÂDA AV, NOTMIFÉRRÉIRA LOEO I1 05lü/2a24 u/o312024 osl03/2024
t3-c-2024 0l/o312024 051o312024 PEQU€RI 2 ot lB/1a24 05loal2024 o710112024

t4.2024 15/a212024 26/A212024 ROçADA

BUAS OOZE ABIGO: R. GERALDO

TERREIRA MARRA E R CIOVIS RTTENDF

IIMA
I 27lO?/2024 o6/a3/2024 07/0312024 2

75.2024 75102/2024 28/0712024 ROçADA TANCREDO NÊVES 2 o1l03l2024 08l03/2024 13/O3/2024 4

r5-a-2024 29/O2/2024 or/0312024 ROçADA

TRECHOS DAÁREA HI5TÓRICA: RUA

ATÍPIO 8ARBOsA, ADRo 01, ADRo 02,

EECO DOS CÂNUDOs, RUAOURO PNETO,

PRAÇA DOSANTUÁRIO, R. DOM PTDRO

I, rv.JosÉ BoNrFÁcto E R RrcoRDAcÃo

2a 291O312024 otlo3/2024

B, DOALTUADINHO, RUA FELICIANO

MINDEs, ALÂMEDA OAS PÂLM€IRÀS E

flUA TAIERAL DA BASPII,ICA

15 I 2024 12/03/2024 13/0312024 ROçADA
R.8OM ]ESUS, R. SÁO JOSE, TVA

PROIESSORA EFIGÊNIA, R.]OÀO PAULO

ARGES, TVA, FOBÍUNATA, RUA DR

PAULO MENOES, PASsEIO TÂTERAL OA

BA5ILICA E CAPELAS E RUA PAORI IOÃO

Pto

2sl03/2024 B/A 2024

t5-c-2024 19lo3l2024 ?o/o312o24
RUA DO ROSÁRIO, RUA 8ARÃO DT

CONGONHAS T PRAÇC DOM 5ILVÉRIO
5 21/03/2024 AGUARDANDO

16 2024 15/0212024 2O10312024 ROçÂOA NOVO ROSARIO 5 27l1jl2o24 ACUASDÁNOO

77 2024 7510212024 28/0312024 ROçIDÂ 18/04/2024 AGUARDANDO

79 - 2024 75/02/7024 a2l04/2024 DOM OSCAR 09lo4/2o74 AGUARDANDO

20 - 2024 1510212024 '!o/u/2024 BARRO PRITO t1lul2024 AGUARDANDO

2t 2024 tsl02l2024 28/03/2024 CÂPINA 80sÁRto ? otlo+/2024 AGUARDANDO

22 - 2024 t5lo2/2024 25/A3/2O24 ROçÁOA RECANTO OA5 ANOORINHAS l 28/A312024 AGUARDANDO

23 1024 L9/03120?4 o!/04/2074 ROçA0A PASCOALVARTULI 3 a4lc/,12024 AGUABDANDO

24 - 2024 19/0312024 05lo4l2o74 ROçÂDA ALTO DO CRUZ€IRO 2 @lo4/2024 AGUARDANDO

T-

--

E-

---

I

-

I EM ExEcuo(o

rxÊcuTADo 3

EM EXECUç(O

8 EM EXECUçÂO

15 t-----r----_l

t
3

E

E

g

rl

3I
E

§

3

.3

2 :9
]

e

g

E

a
t

g

li

,
g

€

I

s
§
e

8

i

-.lE
§ti
518gi
atc

l-

I
e

* §

€

§

!
8
3
3

3 I

E
P

5

€
I I

3

g !

s

I

,

!

g

i

3a

à

t,
ti
ilÊ
il§it;
dE

í§
rl5
ítq
!

l6

-

I
: :

,1,
àl€ E

c
d

ã

3
P

e

I
§ qg

a

3

:

I
g

!
5

e
2

I

I
?

F

4

9

I

õ

I
I

T

Ifli
!

t
õ

< I €
g

P

5
E

E

B

tl

I

I

I

I

"l

It

I

I

lt

il

I

I

I

Rotas Coleta Seletiva

Manhã - a partir das 9:00

Tardê - a r das 12:00

segunda têrça quarta quinta sexta sabado

Centro Centro Centro Centro Centro Centro

Fonte das Águas Praia Belvedere Vila São vicente lpiranga Mineirinha
Fonte dos Moinhos Tijucal Boa Vista Pequeri Campo das Flores

Barro Preto Cinquentenário Abiga il Alto Mâranhão Pires

Dom Oscar Compl. Boa Vista Murtinho Barnabé

Novo Plataflorma Novo Rosá rio Leopoldina Earbosa Campos altos
Novo Campinho Pascoal Vartuli Matriz Cidade lardim Vieiro

Vista Alegre Santa Rosa

Ventura Santa Quitéria Campinho

Lagoa Comprida IFMG (campus)

Recanto das

Andorinhas São Luiz

Vila Cardoso

Vilã Marques
Vila Condé

Vile Nereu

Cristo Rei Rosa Eulália Vila Glicéria ldea I Bela Vista Lobo Leite

Água boa lardim ProfetaResidencial consolação Bom Jesus Tacredo Neves

São LuizLucas Monteiro Primavera Lamartine Vila Andreza

Santa VitóriaCasa de Pedra Basílica ld. Vila Andreza

Nova CongonhasEldorado Vila Rica Ze Arigó

Grand Park Viía Alegre

Bebe Água

UPA

Centro - após 18:30 Centro - após 18:30 Centro - após 18:30Centro - após 18:30 Centro - após 18:30 Centro - após 18:30

5a nta Mônica
Rosário

Dom Silvério Alvorada

Alto Cruzeiro

Nova Cidade